متغیر تعرفه واردات به عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل مؤثر بر رشد اقتصادی در بسیاری از مطالعات صورت گرفته، به ویژه مطالعات داخلی مورد غفلت واقع شده است؛ از این رو، در این مطالعه، عوامل مؤثر بر رشد اقتصادی کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی با تأکید بر نقش تعرفه واردات با استفاده از روش داده‌های تابلویی پویا مورد بررسی قرار گرفته است.

۵- مدل‌سازی تجربی

سازمان همکاری اقتصادی یک سازمان اقتصادی منطقه‌ای است. سه کشور ایران، پاکستان و ترکیه در سال ۱۳۴۱ (۱۹۶۲ میلادی) نخستین بار این سازمان را پایه‌ریزی کردند. این سازمان در ابتدا با نام «آر. سی. دی»^۱ آغاز به کار کرد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، کار سازمان با وقفه مواجه شد و در سال ۱۳۶۴ با نام اکو حیات خود را از سر گرفت.